

18 QUARTA-FEIRA, 13 - MAIO - 2020 **D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS**

1212	Esparadrapo Micropore 10Cm X 10 M	MISSNER	Rolo	720	18,10	13.032,00
1213	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx10Cm	SEGMEDE	Unid.	88	101,85	8.962,80
1214	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx15Cm	SEGMEDE	Unid.	88	139,68	12.291,84
1215	Faixa De Smach De Borracha Natural, Enrolada Individualmente, Com 2Mx20Cm	SEGMEDE	Unid.	88	157,14	13.828,32
1225	Fio Catgut Cromado 3.0 C/ Agulha	SHALON	Caixa	300	160,05	48.015,00
1226	Fita Adesiva Hospitalar - Rolos	EUROCEL	Rolo	650	6,75	4.387,50
1227	Fita One Touch Ultra Cx C/50	ON CALL PLUS	Cxa	80	101,85	8.148,00
1231	Fluxômetro P/ Ar Medicinal	UNITEC	Unid.	20	107,67	2.153,40
1232	Fluxômetro P/ Oxigênio	UNITEC	Unid.	250	93,12	23.280,00
1235	Frasco P/ Alimentação Enteral 300ML	MEDSONDA	Fr	2500	1,98	4.950,00
1236	Glutaraldeido 2%	RIOQUÍMICA	Galão	120	93,12	11.174,40
1237	Hastes Flexíveis	POLARZINHO	Cx.	120	145,21	17.425,20
1238	Hemodialisador Capilar De Baixo Fluxo (Diálise)	FRENESIUS	Unid.	120	696,81	83.617,20
1242	Lâmina De Bisturi Nº11 Cx C/100	TOP MED	Cxa	200	49,47	9.894,00
1243	Máscara De Proteção Contra Bactéria - N95	KSN	Unid.	5000	9,60	48.000,00
1244	Máscara Tripla Com Elástico Com Clip Nasal, Caixa C/50 Unidades	MEDIX	Caixa	2500	72,75	181.875,00
1246	oxímetro de pulso	MONT SERRAT	Unid.	30	222,53	6.675,90
1247	oxímetro de pulso neonatal	MONT SERRAT	Unid.	24	222,53	5.340,72
1251	Papel Grau Cirúrgico 08Cm X 100 M	PROTECT	Rolo	150	70,07	10.510,50
1252	Papel Grau Cirúrgico 10 Cm X 100 M	PROTECT	Rolo	150	85,38	12.807,00
1258	Papel Milimetrado P/ Eeg A4 90X90X30 Sanfonado, Com 1.000 Folhas.	DIXTAL	Pet.	150	55,00	8.250,00
1259	Polifix 2 Vias (Multivias) - Unid.	MEDSONDA	Unid.	9600	1,66	15.936,00
1260	Pulseira De Identificação Adulto Feminino	ADLIN	Unid.	1920	1,75	3.360,00
1263	Regulador P/ Oxigênio	OXIGEL	Unid.	36	640,20	23.047,20
1264	Revelador Automático P/ Raios-X (Ibf) Galão	FUJIFILM	Galão	144	1.120,70	161.380,80
1265	Revelador Manual, Galão	IBF	Galão	144	276,45	39.808,80
1266	Seringa Ultra Fine Pet C/10	BD	Pet.	480	17,46	8.380,80
1267	Serra Elétrica Para Retirada De Gesso Com Motor 1/4Hp 1.800 Oscilações Por Minuto Tensão 220Vpotencia De 180W . Amperagem 1,65 A - 0,86 A Cabo Elétrico	OSCILAN	Unid.	15	4.106,75	61.601,25
1272	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 34	GC MEDICA	Unid.	144	14,55	2.095,20
1273	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 36	GC MEDICA	Unid.	144	14,55	2.095,20
1274	Sistema De Drenagem Mediastinal (Dreno De Tórax) Nº 38	GC MEDICA	Unid.	144	14,55	2.095,20
1275	Solução Ácida - Galão C/ 5 Litros (Hemodiálise)	NIPRO	Galão	144	43,85	6.314,40
1276	Solução Alcoólica De Clorhexidina A 0,5 % - 1000ML	RIOQUÍMICA	Litro	144	29,10	4.190,40
1277	Solução Aquosa De Gliconato De Clorhexidina A 0,2%,	RIOQUÍMICA	Litro	144	29,10	4.190,40
1278	Solução Básica - Galão C/ 5 Litros (Hemodiálise)	NIPRO	Galão	144	43,04	6.197,76
1279	Solução Degermante De Clorhexidina A 2% - 1000 ML	RIOQUÍMICA	Litro	144	64,02	9.218,88
1280	Sonda P/ Nutrição Enteral Nº 12 Com Fio Guia E Injetor Lateral	SOLUMED	Unid.	144	27,97	4.027,68
1291	Talco Neutro P/ Luvas - Pet.	LBS	Pet.	180	33,18	5.972,40
1292	Teste De Esterilização Biológica A Vapor	CLEANUP	Cxa	160	1.189,75	190.360,00
1296	Umidificador P/ Oxigênio	UNITEC	Unid.	180	66,93	12.047,40
1297	Vacuômetro Medicinal	TESTO	Unid.	180	547,38	98.528,40
1298	Válvula Com Fluxômetro Para Cilindro	UNITEC	Kit	180	558,72	100.569,60
VALOR TOTAL DO LOTE						1.879.054,93
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						10.302.720,20

Presidente Dutra (MA) em 30 de abril de 2020. JOSÉ FRANCISCO CARVALHO DA COSTA - Secretário Municipal de SAÚDE - ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2020. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 065/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Balsas/MA. **Valor Total: R\$ 2.711.352,42 (dois milhões setecentos e onze mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa **BEETHOVEN BRANDÃO EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 01.991.038/0003-06. **BASE LEGAL:** O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 065/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal nº 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. **VALIDADE DA ATA:** 12 meses da data da Publicação. **FORO:** Comarca de Balsas - MA. **ASSINATURAS:** Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Nildecio da Rocha Alves Pereira (detentora do registro de preços).

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

QUARTA-FEIRA, 13 - MAIO - 2020 19



ITEM	TIPO/DESCRIÇÃO	UND	QTD. DE LITROS ESTIMADO PARA 12 MESES	PREÇO POR LITRO (RS)	TOTAL ESTIMADO (RS)	MARCA	MÉDIA DE DESCONTO	PREÇO POR LITRO COM DESCONTO ESTIMADO (RS)	TOTAL COM DESCONTO ESTIMADO (RS)
1	GASOLINA COMUM - COTA PRINCIPAL 75%	L	267.409	RS 4,89	RS 1.307.630,01	SP Combustível	6,74%	RS 4,56	RS 1.219.385,04
2	GASOLINA COMUM - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	L	89.137	RS 4,89	RS 435.879,93	SP Combustível	6,74%	RS 4,56	RS 406.464,72
5	DIESEL COMUM - COTA PRINCIPAL 75%	L	213.123	RS 3,95	RS 841.835,85	SP Combustível	3,20%	RS 3,82	RS 814.129,86
6	DIESEL COMUM - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	L	71.040	RS 3,95	RS 280.608,00	SP Combustível	3,20%	RS 3,82	RS 271.372,80

Valor total da adjudicação: RS 2.711.352,42 (dois milhões setecentos e onze mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 83/2020. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 065/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Balsas/MA. Valor Total: RS 2.251.356,95 (dois milhões duzentos e cinquenta e hum mil trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa GÃO COMBUSTÍVEIS E LUBRICANTES 5000 EIRELI, inscrita no CNPJ: 18.955.346/0001-06. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 065/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal n° 06/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Balsas - MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Gilberto do Amaral Oliveira (detentora do registro de preços).

ITEM	TIPO	UND	QTD. DE LITROS ESTIMADO PARA 12 MESES	PREÇO POR LITRO (RS)	TOTAL ESTIMADO (RS)	MARCA	MÉDIA DE DESCONTO	PREÇO POR LITRO COM DESCONTO ESTIMADO (RS)	TOTAL COM DESCONTO ESTIMADO (RS)
3	DIESEL S10 - COTA PRINCIPAL 75%	L	434.067	RS 3,99	RS 1.731.927,33	Posto 500 -Bandeira Branca	2,41%	RS 3,89	RS 1.688.520,63
4	DIESEL S10 - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	L	144.688	RS 3,99	RS 577.305,12	Posto 500 -Bandeira Branca	2,41%	RS 3,89	RS 562.836,32

Valor total registrado: RS 2.251.356,95 (dois milhões duzentos e cinquenta e hum mil trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA - MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata do Registro de Preços n° 003/2020, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Tufilândia e a empresa F. I. DE SOUSA (CNPJ/MF n° 09.133.213/0001-66), cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial SRP n° 005/2020 para o exercício de 2020.

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM GERAL

LOTE I - COMBUSTÍVEL EM GERAL PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Empresa: F. I. DE SOUSA						
CNPJ/MF n° 09.133.213/0001-66			Fone/Fax: (**) *****			
Representante: FRANCISCO CRANILDO DE SOUSA			CPF: 653676853-15			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
01	Óleo Diesel S10, combustível derivado do petróleo com selo de qualidade e distribuição atestadas pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicombustíveis - ANP, destinado para o abastecimento de veículos médios, pesados, máquinas e equipamentos.	PETROBRAS	LT	167.000	3,89	649.630,00
02	Gasolina Comum, combustível derivado de petróleo com selo de qualidade e distribuição atestadas pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicombustíveis - ANP, destinado ao abastecimento de veículos leves e médios.	PETROBRAS	LT	52.000	4,24	220.480,00

Tufilândia MA, 05 de maio de 2020 Jhymison Carlos dos Santos Pereira - Sec. Municipal de Administração.

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS **QUARTA-FEIRA, 13 - MAIO - 2020** **19**

ITEM	TIPO/DESCRIÇÃO	UND.	QTD. DE LITROS ESTIMADO PARA 12 MESES	PREÇO POR LITRO (R\$)	TOTAL ESTIMADO (R\$)	MARCA	MÉDIA DE DESCONTO	PREÇO POR LITRO COM DESCONTO ESTIMADO (R\$)	TOTAL COM DESCONTO ESTIMADO (R\$)
1	GASOLINA COMUM - COTA PRINCIPAL 75%	L	267.409	R\$ 4,89	R\$ 1.307.630,01	SP Combustível	6,74%	R\$ 4,56	R\$ 1.219.385,04
2	GASOLINA COMUM - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	L	89.137	R\$ 4,89	R\$ 435.879,93	SP Combustível	6,74%	R\$ 4,56	R\$ 406.464,72
5	DIESEL COMUM - COTA PRINCIPAL 75%	L	213.123	R\$ 3,95	R\$ 841.835,85	SP Combustível	3,20%	R\$ 3,82	R\$ 814.129,86
6	DIESEL COMUM - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	L	71.040	R\$ 3,95	R\$ 280.608,00	SP Combustível	3,20%	R\$ 3,82	R\$ 271.372,80

Valor total da adjudicação: R\$ 2.711.352,42 (dois milhões setecentos e onze mil trezentos e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO. RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 83/2020. RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 065/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, à frota de veículos oficiais da Prefeitura Municipal de Balsas/MA. Valor Total: R\$ 2.251.356,95 (dois milhões duzentos e cinquenta e hum mil trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa GÃO COMBUSTÍVEIS E LUBRICANTES 5000 EIRELI, inscrita no CNPJ: 18.955.346/0001-06. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 065/2019, nos termos da Lei 10.520/2002, do Decreto Municipal n° 06/2017; aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FORO: Comarca de Balsas - MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Gilberto do Amaral Oliveira (detentora do registro de preços).

ITEM	TIPO	UND.	QTD. DE LITROS ESTIMADO PARA 12 MESES	PREÇO POR LITRO (R\$)	TOTAL ESTIMADO (R\$)	MARCA	MÉDIA DE DESCONTO	PREÇO POR LITRO COM DESCONTO ESTIMADO (R\$)	TOTAL COM DESCONTO ESTIMADO (R\$)
3	DIESEL S10 - COTA PRINCIPAL 75%	L	434.067	R\$ 3,99	R\$ 1.731.927,33	Posto 500 -Bandeira Branca	2,41%	R\$ 3,89	R\$ 1.688.520,63
4	DIESEL S10 - COTA RESERVADO ME/EPP/MEI 25%	L	144.688	R\$ 3,99	R\$ 577.305,12	Posto 500 -Bandeira Branca	2,41%	R\$ 3,89	R\$ 562.836,32

Valor total registrado: R\$ 2.251.356,95 (dois milhões duzentos e cinquenta e hum mil trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDIA - MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata do Registro de Preços n° 003/2020, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Tufilândia e a empresa F. L. DE SOUSA (CNPJ/MF n° 09.133.213/0001-66), cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial SRP n° 005/2020 para o exercício de 2020.

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS EM GERAL

LOTE I - COMBUSTÍVEL EM GERAL PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS						
Empresa: F. L. DE SOUSA						
CNPJ/MF n° 09.133.213/0001-66			Fone/Fax: (**) *****			
Representante: FRANCISCO IRANILDO DE SOUSA			CPF: 653676853-15			
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNIT	V.TOTAL
01	Óleo Diesel S10, combustível derivado do petróleo com selo de qualidade e distribuição atestadas pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicomcombustíveis - ANP, destinado para o abastecimento de veículos médios, pesados, máquinas e equipamentos.	PETROBRAS	LT	167.000	3,89	649.630,00
02	Gasolina Comum, combustível derivado de petróleo com selo de qualidade e distribuição atestadas pela Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicomcombustíveis - ANP, destinado ao abastecimento de veículos leves e médios.	PETROBRAS	LT	52.000	4,24	220.480,00

Tufilândia MA, 05 de maio de 2020 Jheymison Carlos dos Santos Pereira - Sec. Municipal de Administração.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2020

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VICENTINÓPOLIS/GO, leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 25/05/2020 às 09:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal (Sala de Licitações), licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL - SRP, exclusiva para ME/EPP, do tipo menor preço por item, para futura e eventual aquisição parcelada de equipamentos e material permanente para o Hospital Municipal, a serem pagos com recursos da proposta de Emenda Parlamentar Estadual Processo nº 11258723000/200-01, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Os interessados poderão adquirir informações no site: <https://transparencia.vicentinopolis.go.gov.br/licitacoes-cameras-e-licitacoes/procedimento-licitacao> ou email: licitacoes@pm.vicentinopolis.go.gov.br. Maiores informações no fone: 6413691-1557.

Vicentinópolis, 11 de maio de 2020.
JORGE MARIANO NETO
Prefeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019
Repetição

O Município de Vila Boa/GO, torna público que no dia 18 de maio de 2020, às 09:00hs, em sua sede, sito, Rua Antônio Cova, Jardim Nova Aurora, neste Município, em sessão pública, na forma da Lei Federal 8666/93 e alterações posteriores, licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço por empresa global, para contratação de empresa para execução de rescapamento asfáltico nas ruas do Município, conforme especificações, plantas, memorial descritivo, planilhas de quantitativos do Contrato de Repasse nº 1008227-56 MGD/DESA/CA/RA.

A documentação completa e seus anexos poderão ser examinados no endereço acima mencionado no horário de 07:00h às 13:00h no site www.vilaboa.go.gov.br.

Vila Boa-GO, 11 de maio de 2020.
TAÍS MATOS PASSOS
Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 SRP

O Município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio do Comissão Central de Licitação - CCL, torna público aos interessados que, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 123/2006 e alterações posteriores, Decreto Municipal nº 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 177/2018, Decreto Municipal nº 140/2017 e alterações posteriores, e subsidiariamente as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e a sessão do Pregão Presencial nº 018/2020, nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que a sessão do Pregão Presencial nº 018/2020, do tipo Menor Preço (por item), visando o registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, visando a eventual contratação de prestação jurisdicional, para a aquisição de Livro Didático para os alunos da Educação Infantil - (Curso de 2 e 3 anos, Pré-Escolar de 4 e 5 anos) da Rede Municipal de Ensino do endereço da Secretária Municipal de Educação, SERA, REALIZADA NA ESCOLA AGRICOLA ADES SARAIAJO, LOCALIZADA NA RUA GOIÁS, S/N, GETAF, CEP 65630-000, AÇAILÂNDIA - MA, PROXIMO AO POSTO RANCHO, NO DIA 15 DE MAIO DE 2020 AS 09:00 (NOVE HORAS).

Resulta-se que licitante dispõe de um pátio aberto e arejado, com espaço suficiente para comportar os veículos com maior segurança. Esclarecimentos adicionais na sede da Prefeitura ou pelo e-mail licitacoes@acailandia.ma.gov.br.

Açailândia-MA, 11 de maio de 2020.
DENILSON DIBLON FONSECA
Prefeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Açailândia - MA, por meio de seu prefeiro, torna público aos interessados a retificação do Edital e Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 002/2020.

Onde se lê: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE USINA DE MICROPAVIMENTO ASFALTADO (AUTOMATIZADA), MULTI DISTRIBUIDOR DE AGREGADO (AUTOMATIZADA), COMBUSTO DE LUBRIFICAÇÃO MÓVEL E VASSOURA DE ARRASTO, CAMINHÃO TRUCK, CAMINHÃO TÔCO E TRATOR DE PNEUS 4X4 conforme quantidade, condições e especificações constantes no Anexo I - DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. Leia-se: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE AGREGADO (AUTOMATIZADA), COMBUSTO DE LUBRIFICAÇÃO MÓVEL E VASSOURA DE ARRASTO, CAMINHÃO TRUCK, CAMINHÃO TÔCO E TRATOR DE PNEUS 4X4 conforme quantidade, condições e especificações constantes no Anexo I - CRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Convênio CV 3.384.00/2019, SICOMV Nº 856017.

Todas as demais informações ficam ratificadas. Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 11 de maio de 2020.

Açailândia-MA, 11 de maio de 2020.
DENILSON DIBLON FONSECA
Prefeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2020, Dispensa de Licitação nº 03/2020. PARTES: Município de Alto Parnaíba / Secretária Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde e a empresa A R DE ABREU CIA LTDA-ME, CNPJ nº 10.464.744/0001-20. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento emergencial de equipamentos de proteção individual (EPIs) destinados ao enfrentamento da situação de calamidade pública decorrente da Pandemia causada pelo COVID-19, visando atender a demanda da Secretária de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme a Lei Federal nº 13.979/20, o contrato terá vigência pelo período de 6 (seis) meses. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.302.0028 2.103 Manutenção das Ações de Saúde: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.302.0028 2.104 Manutenção e Funcionamento das Ações Hospitalares: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.301.0045 2.134 Manutenção SAMU: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VALOR: R\$ 30.706,50 (Trinta mil, setecentos e seis reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL: Dispensa de Licitação nº 03/2020, Lei nº 8.666/1993, Lei Federal nº 13.979/20, Decreto Municipal nº 149/2020, alterações posteriores e preceitos de direito público ASSINATURAS: ANA JOAQUINA SOARES DE SOUZA (Contratante) e Adalberto Rocio de Abreu (Contratado).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2020, Dispensa de Licitação nº 03/2020. PARTES: Município de Alto Parnaíba / Secretária Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde e a empresa DB STORE COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.186.217/0001-61. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento emergencial de equipamentos de proteção individual (EPIs) destinados ao enfrentamento da situação de calamidade pública decorrente da Pandemia causada pelo COVID-19, visando atender a demanda da Secretária de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 27/04/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: Conforme a Lei Federal nº 13.979/20, o contrato terá vigência pelo período de 6 (seis) meses. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.302.0028 2.103 Manutenção e Funcionamento do Programa de Atenção Básica - PAB: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.302.0028 2.103 Manutenção das Ações de Saúde: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.302.0028 2.104 Manutenção e Funcionamento das Ações Hospitalares: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. U. ORÇAMENTÁRIA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10.301.0045 2.134 Manutenção SAMU: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. VALOR: R\$ 32.815,00 (Trinta e dois mil, oitocentos e quinze reais). BASE LEGAL: Dispensa de Licitação nº 03/2020, Lei nº 8.666/1993, Lei Federal nº 13.979/20, Decreto Municipal nº 149/2020, alterações posteriores e preceitos de direito público ASSINATURAS: ANA JOAQUINA SOARES DE SOUZA (Contratante) e Geuzilene Soares Barros (Contratada).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

RESENHA DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 137/2019. PARTES: Secretária Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde e sr. FLAVIO DAMASCENO SANTOS NOGUEIRA, portador do CPF nº 328.204.293-00. OBJETO: prorrogação de prazo, com renovação de créditos orçamentários, do Contrato 137/2019 de 01/04/2020 a 01/04/2021 decorrente da Dispensa de Licitação nº 03/2019, que visa a locação de imóvel localizado no rua Senador Vitorino Friaire S/rl, Bairro Santa Cruz, Alto Parnaíba, CEP 65810-000, destinado ao funcionamento da Unidade Básica de Saúde - UBS, do bairro Santa Cruz DO PRAZO: fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a contar da data de assinatura desse aditivo. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1603 Fundo Municipal de Saúde: 10.302.0028 2.103 Manutenção das Ações de Saúde: 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física DO VALOR: acrescenta-se o valor avençado no contrato nº 137/2019, acrescentando percentual de reajuste de 7,52%, passando a vigor a partir da assinatura do presente aditivo o valor R\$ 1.050,13 (Um Mil e Cinquenta Reais e Quatorze Centavos) mensais, que para um valor global de R\$ 12.601,56 (doze mil seiscientos e um real e cinquenta e seis centavos). DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato original ficam inalteradas e ratificadas pela presente Termo Aditivo. DATA DE ASSINATURA: 01/04/2020 DO FÓRUM: Câmara de Alto Parnaíba-MA. ASSINATURAS: ANA JOAQUINA SOARES DE SOUZA (Licitante) e AIRTON DA SILVA BARROS (Locador) e FLAVIO DAMASCENO SANTOS NOGUEIRA (Locodora)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3800104/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020 Processo Administrativo nº 380.01.04/2020. PARTES: O Município de Bacurituba, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BACURITUBA, CNPJ nº 14.115.387/0001-38 e a empresa DIMENSAO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ nº 02.956.130/0001-28. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Teste imunocromatográfico rápido para detecção qualitativa de anticorpos IgM e IgG para o vírus COVID-19 em amostras de sangue total, soro ou plasma. DATA DE ASSINATURA: 07/05/2020. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02 - Póster Executivo, 02.11 - Secretaria Municipal de Saúde, 02.11.90 - Fundo Municipal de Saúde - FMS. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação nº 10.520/2002 do Decreto municipal de Saúde nº 65/2019, nos termos da Lei 10.520/2002 do Decreto municipal de Saúde nº 65/2019, aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FÓRUM: Câmara de Balsas - MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Hilário da Rocha Alves Pereira (detentora do registro de preço).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO, RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 82/2020, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, a frota de veículos doentes e cinquenta e cinco mil e cinquenta e dois reais e quarenta e dois centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa SOTERSON BRANDÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 01.991.038/0003-06. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação nº 06/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FÓRUM: Câmara de Balsas - MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Hilário da Rocha Alves Pereira (detentora do registro de preço).

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO, RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2020, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 065/2019. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de forma parcelada, a frota de veículos doentes e cinquenta e hum mil e trezentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos). PARTES: Prefeitura Municipal de Balsas - MA, através da Secretária Municipal de Finanças, Planejamento e Gestão Tributária e a empresa GAO COMARVESTES E LUBRIFICANTES 5000 EIRELI, inscrita no CNPJ: 18.955.346/0001-06. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital de Licitação nº 06/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses da data da Publicação. FÓRUM: Câmara de Balsas - MA. ASSINATURAS: Luiz Pedro Silva Santos (CONTRATANTE) e Gilberto do Amaral Oliveira (detentora do registro de preço).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 555/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 555.01.4/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2020. PARTES: Fundo Municipal de Saúde e sr. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE, CNPJ nº 20.461.187/0001-98. OBJETO: Aquisição de materiais, equipamentos e insumos para compor lotes no Hospital Municipal voltados ao combate da pandemia do Covid19. DATA DE ASSINATURA: 17/04/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.30.01 - SECRETARIA DE SAÚDE: 10.123.0000.2123.0000 - Ações de Combate e Enfrentamento ao Covid-19: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Decreto Municipal nº 04/2020, de 13 de abril de 2020. BASE LEGAL: Art. 6º, § 1º, do art. 2º da Lei Federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, subsidiada pelo inciso IV, do art. 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c Decreto Municipal nº 041, de 27 de março de 2020 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR CONTRATUAL: R\$ 50.630,00 (cinquenta mil, seiscentos e noventa e dois reais). VIGÊNCIA: 27/04/2020 até 31/12/2020. FÓRUM: Câmara de Bom Jesus das Selvas/MA. SIGNATÁRIOS: Valério Lourenço Duarte - Secretário Municipal de Saúde e José Marques de Jesus Assad Maciel Parente - J. M. DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE Bom Jesus das Selvas/MA, 27 de abril de 2020.